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Protokół Nr LXXXVII/23 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 23 sierpnia 2023 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1405 

Sesję zakończono o godz. 1435 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXXXVII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Widawa. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 
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Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy i omówienie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy w pierwszej kolejności wyjaśnił zebranym to, 

iż potrzeba zwołania posiedzenia rady w trybie pilnym wyniknęła z konieczności 

wprowadzenia bardzo ważnych zmian w planie finansowym gminy. Wymienił następnie 

kwoty dochodów, jakie zostały wprowadzone oraz zadania, które z tych środków będą 

realizowane. Wspomniał również o planach związanych z konstrukcją przyszłorocznego 

budżetu oraz pracami, jakie prowadzone są w tym zakresie. W toku dalszej wypowiedzi Wójt 

Gminy przedstawił pewne korekty, które zostały wprowadzone po stronie wydatków i które 

w większości dotyczą kosztów opracowywania projektów technicznych na przebudowę dróg. 

Ponadto przedstawił szczegóły dotyczące realizacji oraz finansowania zadania związanego 

z modernizacją budynku świetlicy wiejskiej w Restarzewie Cmentarnym. Następnie 

zaznaczył, iż pewną korektę należało wprowadzić w wydatkach dotyczących budowy 

wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady z uwagi na konieczność przeprowadzenia 

inwentaryzacji oraz opłacenia usług geodety. Kontynuując swe wystąpienie Pan Wójt 

poinformował jeszcze zebranych o tym, iż na wniosek Komendy Powiatowej Policji 

zabezpieczono kwotę 5 tys. zł na remont stanowiska dowodzenia. Wyjaśnił mianowicie, iż 

wszystkie samorządy dokładają się do tego zadania  i praktycznie co roku podobne inicjatywy 

są prowadzone, czy to właśnie na rzecz Policji, czy też Państwowej Straży Pożarnej w Łasku. 

W dalszej kolejności wspomniał raz jeszcze o środkach, które wpłynęły do budżetu i które 

zostały rozpisane na poszczególne paragrafy po stronie wydatków związanych z kosztami 

przeprowadzania zbliżających się wyborów parlamentarnych. Następnie odnosząc się do 

inwestycji związanej z budową sali sportowej w Chociwiu wyjaśnił, iż z uwagi na dwuletni 

termin realizacji tego zadania należało uiścić pewną kwotę pieniędzy ze względu na 

waloryzację kosztów. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przedstawił, jeszcze kwestię 

związaną z pozyskiwaniem środków i finansowaniem budowy przepompowni w Widawie. 

Ponadto poinformował zebranych o tym, iż ze względu na omówione zmiany, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu konieczne było również uaktualnienie załącznika Wieloletniej 

Prognozy Finansowej ponieważ kilka z nich dotyczyło inwestycji, których realizacja będzie 

się odbywała w przeciągu minimum dwóch lat. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXXXVII/493/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXVII/493/23 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2023 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
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Ad. 5 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXVII/494/23 zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 

2023-2038 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na 

sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXVII/494/23 zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został również Wójt Gminy, który 

poinformował zebranych o tym, iż w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki 

w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego ulega zmianie wysokość opłaty za wychowanie przedszkolne 

przekraczające czas zajęć powyżej 5 godzin dziennie. Dodał, iż będzie to kwota 1,30 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej, natomiast wysokość wspomnianej opłaty określana 

jest przez radę gminy w formie uchwały. Ponadto przypomniał zebranym o tym, iż do tej pory 

obowiązywała stawka w wysokości 1 zł. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. Następnie zarządził 

głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr LXXXVII/495/23 w sprawie ustalenia czasu 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXVII/495/23 w sprawie ustalenia czasu 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Widawa stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W toku dalszych obrad głos po raz kolejny zabrał Wójt Gminy, który ponownie zaprosił 

wszystkich zebranych oraz pozostałych mieszkańców gminy na zbliżające się obchody 

„Dożynek Powiatowo-Gminnych”, które odbędą się w miejscowości Chociw. Ponadto 

pokrótce przedstawił planowanych harmonogram oraz atrakcje, jakie będą czekały na 

przybyłych gości. Następnie zaznaczył, iż po raz pierwszy w dniu 2 września odbędzie się 
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Wojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych w Widawie, na który również wszystkich serdecznie 

zaprosił. Dodatkowo pokrótce przedstawił program uroczystości, a także coraz prężniej 

rozwijającą się działalność naszej gminnej orkiestry w ramach, której utworzyła się grupa 

mażoretek, która wyposażona została w bardzo piękne stroje i która promuje gminę Widawa.  

 

Ad. 8 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne 

posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Emilia Konieczna    Sławomir Stępnik 


